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Dotychczas możliwe było wytwarzanie
tylko jednobarwnej gumy gąbczastej.
Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
sposób otrzymywania gumy marmurkowa¬
nej lub fladrowatej w rozmaitych kolo¬
rach. W tym celu* wytwarza się najpierw
masy surowca w pojedynczych kolorach,
przyczem należy uwzględniać rozmaite od¬
działywania na pojedyncze barwniki wul¬
kanizowania ostatecznego.

Z mas, otrzymanych w ten sposób, two¬
rzy się cienkie płyty, rozciągając odpo¬
wiednio te masy, poczem płyty zabarwione
rozmaicie układa się jedną na drugiej w
stanie stałym lub półpłynnym i zwija się

je silnie. Zwoje takie skręcone jeszcze me¬
chanicznie wałkuje się w paski.

Paski tego rodzaju układa się obok sie¬
bie i łączy w jedną płytę, której nadaje się
pożądany kształt i którą wulkanizuje się.
Celem osiągnięcia mniej lub więcej ostro
od siebie odgraniczonych powierzchni, two¬
rzących pojedyncze kolory marmurkowa-
nia lub fladrowania, poddaje się wulkani¬
zowane mieszaniny, zabarwione rozmaicie
i wywałkowane w płyty, na jednej lub na
obu stronach lekkiemu wulkanizowaniu w
stanie ciepłym lub zimnym, poczem zd-wa-
ja się je. Przy uwzględnianiu rodizaju su¬
rowców dla pojedynczych kolorów i przy
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odpowiednim doborze dodatków, stosowa¬
nych przy wytwarzaniu tych surowców, o-
trzymuje się przy wulkanizowaniu gumę
gąbczastą, równomiernie porowatą i jedno¬
litą.

Odpowiednia grubość poj edyńozyeh
płyt i stosowanie zwojów o mniejszej lub
większej średnicy, lub też silniejsze a
względnie słabsze skręcanie tych zwojów
umożliwia wytwarzanie rozmaitych wzo¬
rów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania gumy gąbcza¬
stej, marmurkowanej lub fladrowatej w
rozmaitych kolorach, znamienny tern, że z
surowca zabarwianego różnie wytwarza
się cienkie płyty, poczem płyty te w stanie

stałym lub półpłynnym układa się jedną
na drugiej i zwija silnie, a otrzymane zwo¬
je skręcone wałkuje się w paski, które u-
kłada się obok siebie i łączy w płyty, a po
otrzymaniu pożądanego kształtu wulkani¬
zuje.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że różnobarwne masy surowca, stoso¬
wanego przy wytwarzaniu gumy gąbcza¬
stej, miesza się ze środkami powodującemi
zmiękczanie i powstawanie dziurek, jak np.
z mieszaniną spirytusu, węglanu amonowe¬
go, octanu amylówego i benzyny.
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